
令 和 ８ 年 １ 月 ２ ０ 日 

保護者 様 

大阪市立天下茶屋小学校 

校 長  清 原  良 一 

 

体育館空調設備設置工事について（お知らせ） 

 

この度、下記のとおり、大阪市教育委員会 事務局 総務部設備管理担当から、体育館空調設

備設置工事を実施する旨の連絡が入りました。この工事は、令和８年２月９日から３月３１日の工事

完了まで体育館や運動場の使用を制限することがあるとのことです。（卒業式の練習や挙行につ

いては、通常通り使用できる予定です。）体育館空調の使用開始は、４月１日からを予定しています。

この工事に伴い、教育活動をできる限り、止めずに進められるよう要望を出し、進めております。 

また、何よりも子どもたちが、日々安全に過ごせるように努めてまいります。懸念されること等があ

りましたら、学校（教頭）までお知らせください。 

工事期間中は、皆様に大変ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願

いいたします。 

記 

１． 工事名  大阪市立小学校体育館空調整備事業（大阪市立天下茶屋小学校） 

２． 工事区域 大阪市西成区聖天下１丁目１１－３５ 

３． 工事期間 令和８年２月上旬～令和８年３月３１日 

４． 工事時間 ９：００～１７：００（土日も施工する予定あり） 

５． 工事概要 体育館に空調機器を新設する工事です。足場設置作業については、２月上旬より開始します。 

６． その他   工事作業員（大ガスエネテック）は、青い腕章をつけております。 

〇工事関係者には、体育館の１階トイレのみを使用するよう限定しています。 

つきましては、 

※工事期間中の体育館トイレ（１階）の使用は、無用なトラブルを避けるため、 

子どもたちの使用を禁止にしています。 


